
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 18 del 01-09-2021 

 

 
 

Oggetto: Rete di Pubblica Illuminazione. Determinazioni. 

 

Adunanza Ordinaria - seduta Pubblica - Prima convocazione 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di settembre alle ore 11:00 convocato 

dal Sindaco – si è riunito, nella sede comunale, il Consiglio Comunale con l’osservanza 

delle modalità e nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali 

sotto indicati: 

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Daniele Maletta Consigliere Presente 

Piero Maccarone Consigliere Assente 

Rose Assunta Costanzo Consigliere Presente 

Laura Scarpino Consigliere Presente 

Daniele Cristiano Consigliere Assente 

Giuseppe Filice Consigliere Presente 

Espedito Timoleone Consigliere Presente 

Cristian Bruni Consigliere Presente 

Ornella Mancuso Consigliere Presente 

Piera Rizzo Consigliere Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



IL SINDACO 

 

Premesso che  
 
Il territorio comunale di Scigliano, sia nel centro urbano che nelle contrade, è servito da una 
estesa e capillare rete di pubblica illuminazione; 
 
Lo sviluppo della rete nelle aree periferiche, avvenuto in passato, ha comportato la 
localizzazione ed installazione di alcuni punti luce su area privata, necessitata, in taluni casi, 
da mere esigenze di razionalità ed economicità del percorso della rete medesima; 
 
Atteso sussistere pubblico interesse alla gestione e manutenzione dei punti luce, insistenti in 
tutto o in parte in area privata, a condizione che la funzione illuminante degli stessi raggiunga 
il territorio comunale; 
 
Atteso sussistere pubblico interesse alla gestione e manutenzione dei punti luce insistenti in 
area privata ma soggetta ad uso pubblico; 
 
Acquisito parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’articolo 49 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. Di dare atto che sussiste pubblico interesse alla gestione e manutenzione dei punti luce 
della rete di pubblica illuminazione comunale, esistenti o da installare, in tutto o in parte, in 
area privata, a condizione che la funzione illuminante sia asservita ad area di competenza 
comunale; 
 
2. Di dare atto che sussiste pubblico interesse alla gestione e manutenzione dei punti luce 
esistenti o da installare in tutto o in parte in area privata, a condizione che suddetta area sia 
soggetta ad uso pubblico; 
 
3. Di demandare ed autorizzare gli Uffici agli atti gestionali inerenti i suddetti punti luce. 
  
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
                                                                             Il Sindaco  

Ing. Raffaele Pane 

                    F.to 

 
 
 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui in premessa 

 

Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione.  
 
Non ci sono interventi. 

 

Esito votazione: Unanimità.  
 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la su esposta proposta di deliberazione 

 

 
 



 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 01.09.2021           Il Responsabile del servizio 

 F.to Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal  10.09.2021 al 25.09.2021, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

10.09.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000). 

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 
Scigliano, 10-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 10.09.2021            IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 


